
Contacto

Teléfono 951928310
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-081/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2019
a las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de obras en el ejercicio de ejecución subsidiaria consistentes en
reparaciones, consolidaciones, refuerzos, demoliciones y solares en el Dpto. de Licencia y Protección
Urbanística de la GMU.

Valor estimado del contrato 480.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año o hasta agotar el importe de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

La mesa de contratación ha adjudicado las obras a la empresa Hermanos Campano S.L. con CIF B-29361557, por un
importe ascendente a 400.000 euros IVA excluido (484.000,00 euros con IVA), con un porcentaje de baja del 36,5%
sobre el cuadro de precios que rigen la presente contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec9d5269-918d-4def-abb1-6143056b5ec2


Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 3,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 43,66 EUR.

Ofertas recibidas 22

Adjudicatario

HERMANOS CAMPANO, S.L.
NIF B29361557

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa para esta administración
Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: condicionado a la no presentación de recurso

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Consejo (9ª Planta) del Edificio Múltiple de
Servicios Municipales

Dirección Postal

(29002) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Consejo (9ª Planta) del Edificio Múltiple de
Servicios Municipales

Dirección Postal

(29002) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLu%2Bgcd0MJemq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2019

ID 0000004206873 |  2019-707775 | jue, 04 jul 2019 14:18:04:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94134148938709604693554597502211212009 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLu%2Bgcd0MJemq21uxhbaVQ%3D%3D

